岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜駅直結の就職支援拠点「ジンチャレ！」のリニューアルについて

県では、若者のＵターン就職・転職をより強力に支援するため、岐阜県総合人材チャレ

ンジセンターのＪＲ岐阜駅直結の拠点「ジンチャレ！ぎふ出張相談窓口」をリニューアル

し、５月２６日（金）から「ジンチャレ！ぎふＪｏｂステーション」を設置します。

また、同日に、リニューアルオープン記念行事（招待者、報道機関対象）を開催します。

記

１ ジンチャレ！ぎふＪｏｂステーションの概要

（１）開設日 令和５年５月２６日（金）

（２）場 所 アクティブＧ２階（岐阜市橋本町１－１０－１）

（３）リニューアルの主な内容（支援内容の新旧比較）

 新：ジンチャレ！ぎふＪｏｂステーション 旧：ぎふ出張相談窓口

対 象 者 県内の学生、県外への通勤・通学者 主に県内の学生

開所時間
月～金、第２・第４土曜 10:00～18:00

ただし水曜のみ20:00まで
月～金 10:30～18:00

施設利用

サービス

・ＰＣコーナー（書類作成、求人検索）

・Ｗｅｂ相談・面接対応ブース

・就活サロン（イベントスペース）

・ＰＣコーナー(同左）

求職者向け

支援

・就職相談

・Ｕターン就職・転職相談会

・県内企業との交流イベント

 （ミニ合同企業説明会・座談会など）

・Ｕターン就職・転職情報発信コーナー

・就職相談

・就活セミナー

企業向け

支援

・企業向け人材確保対策セミナー

・県内企業との交流イベント【再掲】

・Ｕターン就職・転職情報コーナー【再掲】

令和５年５月１６日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

産業人材課 人材確保係 高橋 千江美

内線 3681

直通 058-272-8406

F A X 058-278-2676

＜ジンチャレ！Ｊｏｂステーションの位置図等＞

２ リニューアルオープン記念行事（令和５年５月２６日（金））

  ■テープカット・関係者内覧会

（１）日 時 令和５年５月２６日（金）１３：３０～１３：５０

（２）場 所 ジンチャレ！ぎふＪｏｂステーション（旧：ぎふ出張相談窓口）

（岐阜市橋本町１－１０－１ アクティブＧ２階）

（３）出席者 県議会、岐阜労働局、産学金官連携人材育成・定着プロジェクト推進

[予定] 協議会（＊）の各代表、県商工労働部長

    ※報道機関の方は、関係者として内覧いただけます。

(＊)産学金官連携人材育成・定着プロジェクト推進協議会

・平成２７年に県内の産業界、大学、金融機関、県が連携して設立

・県内企業の人材確保・定着推進に向け、高大生が企業の魅力を学ぶ事業などを実施

■記念行事

（１）日 時 令和５年５月２６日（金）１４：００～１５：３０

（２）場 所 じゅうろくプラザ５階 大会議室（岐阜市橋本町１－１０－１１）

（３）内 容 ・新拠点のご紹介

・記念講演「Ｚ世代の人材確保～今までの方法では採用できない～」

講師：株式会社名大社 取締役会長 山田哲也氏

（４）招待者：県議会、岐阜労働局、市町村、経済団体、業界団体、労働団体、支援機

関、就職協定大学等の連携教育機関など

（個別相談ブース） （入口スペース付近全景）

JR岐阜駅

中央改札

岐阜駅アクティブＧ２階平面図

ジンチャレ！ぎふ Jobステーション

岐阜シティ・タワー43

じゅうろくプラザ